



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 6/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade das atas procedimentais, (ata) (ata(s)) do FMS, HOMOLOGA em termos de inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro De Preços Para o Fornecimento de Material Permanente para atender as Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde do Município de Nossa Senhora Aparecida.

Fornecedor : 50.565.302 DENIS AUGUSTO PINHO - 50.565.302/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
3	5,00	UND	XEROX	B225	R\$ 1.678,20	R\$ 8.396,00	R\$ 2.649,28	R\$ 13.248,40	38,82	R\$ 970,08

Descrição: Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que saia em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático resolução mínima de 600 x 600 DPI; velocidade de 36 páginas por minuto PPM; capacidade de entrada de 250 páginas; ciclo mensal de 30.000 páginas; interface USB; e WIFI 802.11 b/g/n; memória interna mínima 512 MB; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;

Subtotal Adjudicado R\$ 8.396,00 Subtotal Orçado: R\$ 13.248,40 38,6167 % R\$ 4.850,40

Fornecedor : SOUZA COMERCIAL LTDA - 48.869.221/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
6	12,00	UND	INTELRAS	ATTIV 600VA	R\$ 441,00	R\$ 5.292,00	R\$ 765,87	R\$ 9.188,04	42,40	R\$ 324,97

Descrição: No-Break (Para Computador/Impressora) Especificação mínima: que saia em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 600 KVA. Tensão entrada mono 110v, tensão de saída 110 / 115. Bateria interna selada. Possuir, no mínimo, quatro tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.292,00 Subtotal Orçado: R\$ 9.188,04 42,4036 % R\$ 3.896,04

Fornecedor : J R DE ARAUJO FILHO - 38.061.966/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	17,00	UND	HP 7Z3R2LA#AK4 G9	HP 7Z3R2LA#AK4 G9	R\$ 2.900,00	R\$ 49.300,00	R\$ 3.546,83	R\$ 60.296,11	18,24	R\$ 646,83

Descrição: Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de até 3.7 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB Computador Portátil (Notebook), memória RAM de 8 GB, tipo DDR4, tela LCD 15 polegadas widescreen, suportar resolução HD, iluminada por LED, Tela antirreflexo, Proporção tela/corpo 83%, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, e WIFI padrão, Bluetooth mínimo 4.1. Sistema operacional Windows 11, bateria recarregável do tipo Ion de lítio com no mínimo 2 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam vga. Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Subtotal Adjudicado R\$ 49.300,00 Subtotal Orçado: R\$ 60.296,11 18,2368 % R\$ 10.996,11

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	LIBELL PRESS STAR	LIBELL PRESS STAR	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00	R\$ 1.035,32	R\$ 5.176,80	21,76	R\$ 225,32

Descrição: Bebedouro/ Purificador Refrigerado PRESSÃO CÔLUNA temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, Refrigerado por compressor hermético, 3 etapas de filtragem

13	2,00	UND	CONSUL CRB39	CGNSUL CRB39	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.252,35	R\$ 6.504,70	13,91	R\$ 452,35
----	------	-----	-----------------	-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: Geladeira/ Refrigerador mínima 342 litros Frost Free Classe A 1 porta

Subtotal Adjudicado R\$ 6.650,00 Subtotal Orçado: R\$ 11.681,30 17,3893 % R\$ 2.031,30

Fornecedor : INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA - 50.168.844/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	12,00	UND	BESTPC	KIT158S2	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	R\$ 3.589,63	R\$ 42.835,56	32,77	R\$ 1.169,63

Descrição: desktop basico com processador quadcore, 4.3ghz, geracao mais recente, 8gb memoria ram, ssd 256gb, teclado e mouse usb, monitor led 18,5 (cpu, teclado, mouse e monitor deverão ser do mesmo fabricante)

Subtotal Adjudicado R\$ 28.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 42.835,56 32,7861 % R\$ 14.035,56

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.438,00	R\$ 137.247,41	28,0911 %	35.809,41

HOMOLOGO e presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora Aparecida-SE, 10 de Novembro de 2023

Nasbia Vitória Santos Oliveira Muniz

NASBIA VITÓRIA SANTOS OLIVEIRA

Gestor(a) do PMS